



Ayuntamiento de
CAPDESASO

Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2023

| | |
|------------------------|---|
| Primer Trimestre..... | 2 |
| Segundo Trimestre..... | 3 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 51.485,67 | 51.485,67 | 7.955,00 | 7.955,00 | 1.751,45 | 882,62 |
| 2 - Impuestos indirectos | 2.731,18 | 2.731,18 | 74,00 | 74,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 23.792,88 | 23.792,88 | 2.880,37 | 2.880,37 | 1.589,06 | 1.589,06 |
| 4 - Transferencias corrientes | 62.172,58 | 62.172,58 | 11.773,81 | 11.773,81 | 4.259,21 | 3.750,77 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 189.643,21 | 189.643,21 | 85.268,92 | 85.268,92 | 3.599,20 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 138.222,00 | 138.222,00 | 24.112,96 | 24.112,96 | 10.800,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 469.047,52 | 469.047,52 | 132.065,06 | 132.065,06 | 21.998,92 | 6.222,45 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 72.244,88 | 72.244,88 | 16.489,24 | 16.489,24 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 242.394,83 | 242.394,83 | 36.980,40 | 36.980,40 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 615,07 | 615,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 11.418,31 | 11.418,31 | 1.857,29 | 1.857,29 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 142.374,43 | 142.374,43 | 33.565,55 | 33.565,55 | 117.000,00 | 43.802,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 469.047,52 | 469.047,52 | 88.892,48 | 88.892,48 | 117.000,00 | 43.802,00 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 51.485,67 | 51.485,67 | 13.539,76 | 13.539,76 | 1.751,45 | 1.146,17 |
| 2 - Impuestos indirectos | 2.731,18 | 2.731,18 | 74,00 | 74,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 23.792,88 | 23.792,88 | 4.530,86 | 4.530,86 | 1.589,06 | 1.589,06 |
| 4 - Transferencias corrientes | 62.172,58 | 62.172,58 | 28.766,88 | 28.766,88 | 4.259,21 | 3.750,77 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 189.643,21 | 189.643,21 | 86.069,72 | 86.069,72 | 3.599,20 | 1.300,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 138.222,00 | 138.222,00 | 24.112,96 | 24.112,96 | 10.800,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 469.047,52 | 469.047,52 | 157.094,18 | 157.094,18 | 21.998,92 | 7.786,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 72.244,88 | 72.244,88 | 34.564,25 | 34.564,25 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 242.394,83 | 242.394,83 | 104.881,16 | 104.881,16 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 615,07 | 615,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 11.418,31 | 11.418,31 | 6.412,97 | 6.412,97 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 142.374,43 | 142.374,43 | 158.414,12 | 158.414,12 | 117.000,00 | 115.802,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 469.047,52 | 469.047,52 | 304.272,50 | 304.272,50 | 117.000,00 | 115.802,00 |